AZIENDA UNITA" SANITARIA LOCALE VITEREO

R A S S S SRS E R AR A AR R R AR E R R R R EEEREE R R R R o ST AR R S
. y ';‘}!
DETERMINAZIONE N. jE)YO DEL }ﬁ? U/" RULL

STRUTTURA PRCPONENTE: U.0.C. E-PROCUREMENT

SETTORE : U.0.C. E-PROCUREMENT

UFFICIO : U.0.C. E-PROCUREMENT

CATEGORIA : B 6

OGGETTO : PRESA D'ATTO ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO, MEDIANTE ME.PA., PE

R IL NOLEGGIO DI N. 2 AUTOVEICOLI PER EMERGENZA COVID 19 PER
UNA SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA PARI AD £ 7.723,07 OLTRE IVA
22%. CIG Z042ED0OB46

NUMERC PROVVISORIO : 276 DEL: 20/10/2020
ESTENSORE: I, RESPONSABILE
SILVIA STENDARDI SIMONA DI GIOVANNI

Thka

1\'**************1\‘************i*******************************************1\-****
Atto sottoposto al controllo preventivo del Collegio Sindacale

Con Oszssgervazionil Senza Osservazioni
da allegare al presente atto

Firma Data
Presidente del Collegio
******W*‘k*****'Jl**'k****‘k***'k*****‘k***‘k****1’:#*******************1‘******1\-*1\-*****
I1 funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del pre-
gente atto, attesta che lo gtesso non comporta scostamenti sfavorevoli ri-
spetto al budget economico.
Voce del conto economico su cui si imputa la spesa
1;&\\@
ko al contrello di budget

m "
‘a\'"‘" sﬁ@“ Data % 48,0570

‘ﬁ\\'@' ﬂ-ﬂ.a
*********&P‘P*@@.ﬁw&%gﬁ E"J\'***'k'k‘.\\‘**************************************************

I1 dirigente sott@scrlvendo il presente provvedimento,attesta che lo stes-
sc,a seguito dell'istruttoria effettuata,nella forma e nella sostanza & to-
talmente legittimo,ai sensi dell"art.l L.n.20/1994 e ss.mm.ii.assumendone di
conseguenza la relativa responsabilitd, ex-art.4,c.2,L.165/2001, nonché ga-
rantendo la osservanza dei criteri di economicita , di efficacia, di pubbli-
cita ,imparzialitd e trasparenza di cui art.l c.1,L.241/1990,come modifica-
te dalla L.n.15/2005.

RESPONSAR] jk%? RE}EMJC:EI«rglFm

RE
FIRMA__ Drssagiig \,G,nmm. DATA

VWERBO
IL DIR%ﬁgj ocu MENT
RE

FIRMA Drssa lovanm DATA




SISTEMA SAMNTARIO REGIONALE

ASL REGIONE >~
VITERBO LAZIO l
AZIENDA SANITARIA LOCALE VITERBO
UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA E-PROCUREMENT
DETERMINAZIONE N. DEL

OGGETTO: Presa d'atto ordine diretto di acquisto, mediante Me.P.A,, per il noleggio di n. 2
autoveicoli per Emergenza COVID-19 per una spesa complessiva presunta pari ad €. 7.723,07
oltre lva 22%. CIG Z042ED0B46

L'anno duemilaventi, addi del mese di . in Viterbo, nella sede dell'Unitd Operativa
Complessa E-Procurement il Direttore Dr.ssa Simona Di Giovanni, ha adottato la seguente determinazione
come previsto dal vigente Atto Aziendale adottato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 804 del
16/05/2018; successivamente modificato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 2111 del 22/11/2018
ed approvato con DCA n. U00501 del 13/12/2018 “Approvazione dell'Atto Aziendale della Asl Viterbo”, cosi
come pubblicato sul Supplemento n. | del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018:

IL DIRIGENTE DELL'UNITA' OPERATIVA COMPLESSA E-PROCUREMENT

Visto I'Atto Aziendale adottato con |a deliberazione del Direttore Generale n. 804 del 16/05/2018;
successivamente modificato con la deliberazione del Direttore Generale n. 2111 del
22/11/2018 e approvato con DCA n. U00501 del 13 dicembre 2018 “Approvazione dell'Atto
Aziendale della ASL Viterbo" cosi come pubblicato sul Supplemento n. | del B.U.R.L, Lazio
103 del 20/12/2018;

Premesso che con deliberazione n. 1706 del 07/08/2020 questa Azienda ha aderito alla Convenzione
Consip “Veicoli in noleggio 14", per il periodo di mesi 60 per un totale di n. 37 autoveicoli,
per il costo complessivo quinquennale pari a € 475.367,60 + Iva, necessari alle attivita
aziendali;

Tenuto conto che i tempi per la consegna degli autoveicoli, come riportato al punto 2.2.| “Consegna” della
Guida alla Convenzione, sono previsti entro 150 giorni solari dall'invio dell’'ordine di fornitura,
tempi posticipati di 30 giorni a causa dell'Emergenza COVID-19 e pertanto i veicoli saranno
messi a disposizione non prima di Gennaio/Febbraio 2021;

Viste le varie richieste pervenute, da parte delle UU.OO. Aziendali, circa la disponibilita di veicali,
per prestazioni di visite domiciliari, relative al progetto USCOVID ed effettuazioni di tamponi
presso gli Istituti scolastici, nel territorio di competenza della ASL Viterbo, al fine di
fronteggiare 'Emergenza epidemiologica;

Preso atto  che sul Me.P.A. & attiva, a far data dal 06/08/2020, l'iniziativa “SERVIZI ~ Servizi di trasporto e
noleggio” nella quale & possibile effettuare ordini diretti per il noleggio di autoveicoli a breve
tempo;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere al noleggio di n. 2 autoveicoli, per la gestione dell'Emergenza
epidemiologica, in risposta alle richieste pervenute, fino ad un periodo di mesi 6, in attesa
della consegna degli autoveicoli di cui alla delibera n. 1706 del 07/08/2020;

Richiamato [articolo | della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che, al comma 449, prevede che per gli
acquisti di importo superiore alla soglia comunitaria «[...] Gli enti del Servizio sanitario

. [



SISTEMA SANITARIO RECIONALE

ASL

VITERBO

Vista

Visto

Visto

Preso Atto

REGIONE

LAZIO

nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle
centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le

convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A» .» e, al comma 450, prevede che «Fermi
restando gli obblighi e le facolta previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni
pubbliche di cui allarticolo | del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autoritd
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero
al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento

delle relative procedure»;

la legge di stabilita 2019 (legge del 30 dicembre 2018, n. 145) che, con riferimento agli acquisti
di beni e servizi, innalza a 5.000,00 euro la soglia dell'cbbligo al ricorso al Mercato Elettronico
o alle piattaforme elettroniche (Art. |, comma 130: All'articolo |, comma 450%, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, le parole «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle
seguenti: «5.000 euro»)

I'ordine diretto di acquisto n. 5789573, che allegato al presente atto ne forma parte integrante
e sostanziale, relativo al noleggio di n. 2 autoveicoli, per la gestione dellEmergenza
epidemiologica, in risposta alle richieste pervenute, fino ad un periodo di mesi 6, per un
importo complessivo presunto pari ad €. 7.637,16 oltre iva, in attesa della consegna degli
autoveicoli di cui alla delibera n. 1706 del 07/08/2020;

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.

che il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso  seguito
dell'istruttoria effettuata nella forma e nella sostanza é totalmente legittimo, ai sensi dell'arc. |
della Legge 20/1994 e s.m.i. assumendone di conseguenza la relativa responsabilit ex art. 4
comma 2 della Legge 165/2001, nonché garantendo I'osservanza dei criteri di economicita, di
efficacia di pubblicita, di imparzialitd e trasparenza di cui allart.|, commal della Legge
241/1990, come specificato dalla Legge 15/2005;

Nell'osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6/11/2012, n®190: “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione”;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

® Di prendere atto dell'ordine diretto di acquisto n. 5789573, che allegato al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale, relativo al noleggio di n. 2 autoveicoli, per la gestione dellEmergenza
epidemiologica, in risposta alle richieste pervenute, fino ad un periodo di mesi 6, a far data dal 21/10/2020,
per un importo complessivo presunto pari ad €. 7.723,07 oltre iva, in attesa della consegna degli
autoveicoli di cui alla delibera n. 1706 del 07/08/2020;

e Di imputare la spesa relativa al periodo 21/10/2020 — 31/12/2020 pari ad €. 3.727,44 iva compresa sul
Bilancio 2020 sottoconto 680504 n, macro 79 n. sub 812 del 20/10/2020;



SISTEMA SAMITARIO REGIOMNALE

ASL
VITERBO

Di prevedere la spesa presunta di €. 5.694,7| iva compresa, sul Bilancio 2021 sottoconto 680504;

Di individuare la Dr.ssa Simona Di Giovanni quale Responsabile del Procedimento (R.U.P.);

Di individuare il Rag. Anselmo Chiricotto quale Direttore Esecutivo del Contratto (D.E.C.)

Di dichiarare l'immediata esecutivita del presente atto, per la gestione dell'Emergenza epidemiologica;

Di dare mandato all'ufficio competente disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio
online aziendale ai sensi dell'art. 32, comma |, della legge 18.09.2009, n. 69.

IL DIRETTORE U.Q.C. E-PROCUREMENT



Pubblicata all"Albo Pretorio dell'azienda U.S.L. il ..wwwoooononn ... .

dove rimarra affissa per quindici giorni consecutivi.
o . -‘l'.r‘ “‘I
y VAN RWAITA
s !

Viterbo, I .ccuwvviwinens A
29077
Trasmessa al Collegio Sindacale il .......... f@ﬁ 04{@&&” a4,
VIRETES, 13 swempmen 27 07740
La presente determinazione & divenuta ESECUTIVA il ............ i..;gll
viterbo, 11 ........ %ﬁv'...ﬁﬁiﬁﬂh

Viterbo: 1T ivesiweniniuswiass

L" INCARIC L.CC.
Ufficio Delibgre

.............................



